- 18 Testator en posse prohibere ius accrescē- di, & numeris sequentib. hic ponitur pri- mae opinio communis negativa.
- 19 Ius accrescendi per se mit ex tacita mēte defuncti.
- 20 Opinio, que facit testamento, semper est tenenda.
- 21 Sententia missis Doctoris profundinendo testamento, an sit tenenda contra com- munem?
- 22 L. quiescit, si duo, ff. de hered. institutus intellectus.
- 23 Ius accrescendi fuit interpretatum à legi mediante tacita testatoris voluntate.
- 24 Testator potest prohibere ius accrescen- di in legatis.
- 25 Institutus ius suis per testatorem non ultra petere, non potest salua conscientia ultra retinere.
- 26 Ius accrescendi non habet locum inter le- gatarios omnino disjunctos.
- 27 Ius accrescendi habet locum in donatione causa mortis, & num. 28.
- 28 Donatio causa mortis, prout est in fieri, equiparatur contractibus, & postquam est facta, equiparatur legatis, & sic ult- rim voluntatis.
- 29 Ius accrescendi habet locū in illo, quod datur gratia conditiones implende.
- 30 Ius accrescendi quare non habet locū in contractibus rationes aliqua effiginate.
- 31 Ius accrescendi habebit locum in contra- dictibus, & stipulationibus in omnibus ca- fibus, in quibus vales stipulatio alteri per alterum facta.
- 32 Ius accrescendi de iure canonico habet lo- cum in contractibus, & nu. 33, & 34.
- 33 Stipulatio alteri per alterum facta iure Ca- nonico vales.
- 34 Quando verba stipulationis, hoc est, obli- gationis sunt directe ad stipulantem, & executum ad absentem oritur obligatio naturalis.
- 35 Stipulatio alteri per alterum facta vales hodie

- hodie de iure regio.
- 36 Ius accrescendi, quod habeat locum hodie
in contractibus.
- 37 Iuri accrescendi non est locus inter suc-
cedentes diverso iure.
- 38 Ius accrescendi ut locum habeat, requi-
riunt, quod succedit iure communii, non
vero iure speciali.
- 39 Ius accrescendi ut locum habeat, requi-
riunt, ut portio qua accrescit, sit vacans,
neq; fuerit adita: nam si sunt adita, etiam
si postea vacat, non accrescit in iusto.
- 40 Ius accrescendi ut locum habeat, requiri-
unt, ut portio qua accrescit vacet ipsa
iure prorsus, ita quod neque cunctiliter,
neque naturaliter debeatur.
- 41 Intellectus ad. L. vnic. C. si imperial.lib.
soc. sine hered. decet.
- 42 Ius substitutionis vulgaris praferatur iuris
accrescendi.
- 43 Quod procedit etiam in tacita substitu-
tione.
- 44 Procedit etiam de iure regio.
- 45 Apud procedat, quoiescunque ille qui
venit per ius accrescendi, est persona
valde dilecta testatoris, vel coheredis,
de cuius portione queritur, virum ei
substitutus vulgaris tacitus praferatur
necem.
- 46 Inutilis substitutio impedit ius accres-
cendi.
- 47 Substitutus vulgaris expressus excludit
coniunctum etiam filium testatoris.
- 48 Substitutus vulgaris non praferatur iuri
accrescendi, quando id voluit testator
expresso vel tacito.
- 49 Substitutione non transferitur ad heredes,
iuris vero accrescendi sic.
- 50 Intellectus. l. qui paci. ff. de acquirend.
hered.
- 51 Illud quod consequor ex iure accrescendi
dico habere ex iure meo.
- 52 Portio vacans & accrescens, possideret
ab herede cedentem & modo quo pri-
cipalis portio.
- 53 Prohibitus alienare portionem suam, cen-
serit, etiam prohibitus alienare portio-
- nem accrescentem.
- 54 Intellectus inferius ad. l. pater filium,
6. quindecim liberius, ff. de legat. 3.
- 55 Differentia maxima est inter prohibiti-
onem realem & personalem.
- 56 Portio accrescens, an accrescat heredi-
tatem, vel ipsi empori hereditatem
& numeris sequentibus hic ponitur opini-
o in favorem emporis.
- 57 Qui tenetur restituere portionem suam,
tenetur etiam restituere portionem ac-
crescensem.
- 58 Vendens portionem suam, non videtur den-
dere id, quod se postea pernenerit ex
pupillari substitutione.
- 59 Intellectus huins. l. vnic. ibi. His solisi.
- 60 Portio vacans accrescit hereditatem, qui ven-
dit, non vero hereditatis empori, se-
cunda opinio communis.
- 61 Pretio in universaliibus succedit loco rei.
- 62 Heres, qui vendidit hereditatem, non
censetur vendidisse nisi ea que habebat
tempore contractus.
- 63 Qui semel est heres, licet rediderit ha-
reditatem, amplius destinare esse heres
non potest.
- 64 Heres etiam post venditionem heredi-
tatis poterit conueniri a creditoribus
hereditarii.
- 65 Fiducia succedit in bonis aliquibus, an sem-
per succedit ut heres universalius, ita
quod accrescat portio vacans, & quod
tenetur ad debita hereditaria.
- 66 Fideicommissarius quodammodo heres est.
- 67 Heres vendens hereditatem, an tenet
restituere portionem sibi accrescen-
tem empori hereditatis eiusdem.
- 68 L. venditor ex hereditate, vers. ac cum
hereditas venditur, ff. de hered. vel. act.
vend. intellectu.
- 69 Heres, qui vendidit hereditatem cum
omni argento, vel alijs verbis aqui-
pollentibus, tenetur restituere empori
portionem accrescentem.
- 70 Empori hereditatis, si mandentur in
actiones, accrescit portio vacans, & non
heredi qui vendidit.

LYNE

L. VNICA. C. QVAND. NON
petent, part.&c.

Repetitio hæc breuis erit, in qua pricipoi, & selecti articuli, aequi difficultiores in materia iuris accrescendi declarabuntur auctoate. Deo Text. hic non diuiditur communiter, quia vnica constat contextura, & ideo casus figura talis est in eo. Pluribus liberis fuit delata quædam bonorum possessio, quorum aliqui, illam omiserunt, dubitatur, quibus nam portione non pertinentium compotant, an scilicet potentiis, vel venientibus ab intestato? Ad quod respondet Gordianus Imperator, dicens predictas portiones accrescere illis solis, qui bonorum possessionem agnoverunt, non vero alijs.

1. Conclusio, quæ ex hoc text. colligitor, talis est. Solis personis adeuentibus accrescent portions repudiantur. Idem probat text. expressus in §. cùm igitur plures ibi eiusdem gradus. Instituta de b. qm. posses.

2. Sed contra hanc conclusionem obstat huiusmodi ratio, & consideratio. Nam testator censetur relinquere hæreditatem hæredibus institutis sub tacita conditione, scilicet, si adierint illam, alia deferenda est illa hæreditas venientibus ab intestato. Text. est in l. 3. ff. delegat. i. cum similibus, si igitur hoc tacite censetur velle testator, ergo portiones non adeuentum debent pertinere, re ad hæredes ab intestato, non vero ad cohæredes adeuentes. cùm voluntas testatoris primam locum obtinere debat, vt in l. in conditionibus primum locum, in principio. ff. de cond. & dem. in authen. de nup. §. disponat. collatione, 4. cum similibus.

3. Ex qua quidem ratione dubitandi infertur ratio ad difficilem illam questionem, quare hæreditas non adita ad hæredes non transmittatur, vt in Lvnice. §. in nouissimo. versu. hæreditatem. C.

de caduc. tollend. in l. quoniam foro rem. C. de iur. delib. l. emancipata. C. qui admitt. cuius rei plures redduntur per Doctores rationes in d. Lemancipa ta, quas cumular Iaf. ibi. n. 13. Dec. & cæteri moderniores, alias congerit Bald. Nouel. in rep. l. cum filio, nu. 50. cù quia que sequentibus. ff. delegat. primo, veniam obiter attingit dominus meus insignis Antonius de Padilla, in l. Non idcirco, nu. 3. C. de iur. & fact. igo. Ex superioribus tamen colligitur verior ratio, quare hæreditas non adita non transmittatur, scilicet, quia cum testator censetur relinquere hæreditatem hæredibus sub ea conditione, si illam adierint in vita sua, ex text. in d. l. 3. ff. delegat. primo, hæredibus non adeuentibus, deficit conditio, & resoluuntur totum ins hæreditarium, vnde ad hæredes, hæredis hæreditas non transmittitur, sed venientibus ab intestato desertur, vel si sint cohæredes, ipsiis accrescit.

Ratio decidendi est, quod in casu huius text. & similium portions non agnitz accrescent agnoscitibus, & non venientibus ab intestato, ne alias demus inconveniens, eundem in pagina decedere pro parte testatum, & pro parte intestatum contra. l. ius nostrum. ff. de reg. iur. & hanc fuisse rationem iuriis accrescendi induxitiam, affirmat expresso glo. in l. seruus communis ab extero. ff. de acq. hæred. verb. accrescunt, eandem opinionem tenet glo. in l. Celsus. §. quod aliquius. ff. delegat. 2. verb. capit. & hanc rationem posuit Bart. in Reconiuncti. nu. 25. & iterum eam repetit. nu. 19. ff. delegat. 3. & idem Barto. in l. vnic. §. his ita, ovm: 3. C. de cad. tollen. testator communem esse hanc rationem plutes DD. referens dominus meus in l. can quam, nu. 96. C. de fidei commiss. vbi numero. 95. tenet, non esse correctum, nec sublatum hodie ius

O. accres-

accrescendi, etiam artensa. Institulo. De los testamentos. libr. 5. Ordin. quæ lex hodie est. l. tit. 4. De los testamentos. libro. 5. Nous Recopilationis Regis. Eandem etiam ratione sequitur Menchat. de successione. i. tit. numer. 10. vbi col. 3. illius numeri, etiam dicit cum communicari approbat. & est vera & com- muni, secundum Antoni. Gom. i. Tom. var. resolut. cap. ro. num. 8. & neminem allegat, sed assignat rationem rationis, & secundum eundem ibi nu. 7. qui eam & aliam, quam ibi refert, reprobat: eam- dem etiam rationem plures DD. alle- gant testator communiter approbatam. Laudovic. de Villalonga. in repet. d. l. re- confundit. la. princ. in. 4. q. nu. 12.

5 Primo pro hat ratione committunt al- lego text. quæ expressum in. 5. heredi- tas. ver. non autem. Instit. de hered. in- lit. vbi probator, quod institutus ex se- misse, nullo alio coherede dato habebit totum. id est, & reddit test. rationem. Neque enim idem ex parte testatoris, & ex parte intestatus deceperit potest, manu- festissime agitur ibi patet, hanc fuisse possibilitam rationem, quare hoc ius ac- crescendi fuerit inductum.

6 Secundum, pro eadem ratione commu- ni, inquit. lib. duobus. ff. de milit. testamento, quem text. induco ratione- cessante: nam dicit textus, quod quæ- dam miles, cum testamentum faceret, instituit duos heredes; quod à unus omi- lit portio semiam, dubitatur, utrum ne? portio illius decrecat alteri coheredi- adebeat? Respondet Consultus dicent, pro ea quidem parte intestatum videri defecisse defunctum, ea nempe ratio- ne, quid inde, & pro parte testari po- tot. agitur si ea ratione cessat ita ac- crescendi in testamento militis, quia mil- les potest decedere pro parte testatoris, & pro parte intestatus, in testamento pagani illud habebit locum, cum predi- dicta ratio testari in eo? ex supradict. re- gula. Ita nos. lib. 5. de reg.

7 Et text. in. d. l. si dubbis. procedit etia- siusque causa piz, ob quam potest pag- nes pro parte testari, ut declarat illius

text. Tiraqyl. de prouilegiis causæ piz. I cap. 13. & Archit. & Canonicus Ma- ristæ. Ludovic. de Villalonga. in repet. l. re. cōniuncti. fol. 31. col. 1. ampliat. 2. vbi plures allegat, & alias ampliations referuntur de legat. 3. d. cōniuncti.

His tamen omnibus non obstantibus rationem hanc communem fragilem esse testator Alex. in præsenti. nu. 7.

8 Et primo quidem ipse adducit text. ob- tra eam in. l. ff. pluribus. ff. de suis & ob legat. heredi. & text. in. 6. fin. Instit. ad Orbi. vbi dicit text. quod si at creseeit id est, habet locum etiam inter heredes legati- tios, & sic inter venientes ab intestato, & quia hereditas legitimæ ea tantum dicitur, quæ ab intestato defertur: vt in. l. 3. b. de illo. ff. pro loco unde dicitur, quod quibusdam ex venientibus ab intestato, illorum portiones accrescentur, ex eis, qui adierunt, ut iura supradicta probantur ergo in hoc casu non potest habere locum cum ratio communis induxit uiris ac- crescendi; cum omnes succedant ab intestato: & sic eam communiter redi- probantur dicit Cornelius in præsentis. cōlum. 2. reprobatur Guillerm. Benodet, in repet. c. Raynuntius. in vers. & via- rem. num. 13. de testamento. ¶ Verum huic difficultati defendendo communia ipsi respondet, quod inter venientes ab intestato alia ratione sit introducta in ac- crescendi, ne scilicet portio vacans denobilitetur ad ulteriores gradus, prædicti defuncti voluntatem.

Nam tacitam illam defuncti voluntate, quam habent venientes ab intestato. in. l. consuevit. vesti. quamvis creditur. & in. l. ff. quis enim testimoniū tam nullum. ff. de luce codicillor. tam- tam intelligi posse habere, qui sunt in vicin- ior. gloss. celebris est in. l. non iustum. ff. verb. reputat. C. ad Trebellium. quantum esse communiter approbatam testator. Iasini. licet Imperator numer. 4. ff. de legat. i. & Anton. Gom. in lib. 3. Thes- num. 98. licet me non sit etiam contradicere partem adversus gloss. illam sustinendam se viros grauiissimos; scilicet, Codicillu- in

in cap. Raynaldus. §.3. ou. 8. de testam. & optimè Arias Pinel. l. i. in. 1. part. nom. 73. C. de bon. mat. ¶ Miro tamen viros grauisimos, doctissimosque, sustinere opinionem contrariam illi glossa, cum sit expressa. l. 5. tit. 9. par. 6. pro opinione illius glossa, vbi aperiit simè probatur communis opinio.

Potest etiam alio & secundo modo ad suprad. difficultatem responderi. scilicet, quod idem in successionibus ab intestato habet locum ius accrescendi, ne portio repudiata mutet gradum, quia personis cuiusdam gradus debet accrescere, & non aliis: ut probat text. in dict. §. cum igitur, prope fin.

10 Secundò & principaliter, cōtra communitati rationem, qua diximus introductum fuisse ius accrescendi, est textus difficultis in. l. si solus, in principio. ff. de acquis. h̄zed. vbi quidam testator instituit h̄zedem ex diversis portionibus, & in quibusdam dedit substitutum, dubitatur in casu illius tex. utrum ne illas portions, in quibus habet substitutum, possit repudiare, & ceteras adire? Et videbatur posse, iuxta supradict. rationem communem, cum portiones reipudiatae posset accrescere substituto, & sic non decadet testator pro parte testatus & pro parte intestatus. Nihilominus tamen text. decidit contrarium, imo quod p̄d. heros minime possit repudiare partes in quibus habet substitutum, & ceteras adire: ergo est textus expressus, in quo habet locum ratio communis, & tamen ius accrescendi nō est indeuctum. ¶ Cui difficultati responderet Paulus de Castr. ibi. m. 2. colum. diuersis, quod ibidem substituti nō substitutis accrescendit, quoniam testator nō dedit substitutum, vt impedit his a crescendi, sed dedit tamen nō heres institutum: repudiaret, quem intellectus gerent alij, quos allegat Cagnolius in. diuinis nostris, n. 2. ff. de regul. iur. 2. Secundò & verius respondet ultra omnes, quod cum una atque eadem h̄zeditas non possit sciendi per h̄zedem institutum partem adeudo, & partem

repudiando, vi in. l. 1. & 2. ff. de acquirent. h̄zredit. ne una atq; eadem res diverso iure cōfatur, vt in l. eū qui ades. ff. de vīu capio. ideo in easu. d. l. si solus h̄zes institutus pro diversis partibus, non potest quādam adire & quādam repudiare: quod sicut potissimum impedimentum iuris accrescendi. Neque obstat diuisio facta à testatore in casu dict. l. si solus, quia cum testator in casu illius text. unum tantum solūm instituerit it h̄zreditate, siue numerentur partes, siue non, h̄zeditas non videtur per eū diuisa, sed talis enumeratio partium potius videtur facta causa demōstrandi, quam diuidendi secundūm Paulum de Castro. in repet. l. si. filii h̄zes, num. 7. ff. de lib. & postib. & ita communis ratiō remaneat defensata à fortissima illius text. difficultate, de quo latè agit in proposito Anton. Gom. 1. tom. Var. cap. 10. numer. 20. reprobando intellectum Pauli, & assignando rationem nouam, que mihi non placet: videndum est etiam Villalonga vbi supra, folio. 3. col. 1. vers. 3.

xi Tertia principalis difficultas contra supradictam communem rationem, est de text. in. l. circa. ff. de inoffic. testam. ubi quidam cum testamentū conderet, filium & extraneum h̄zedem instituit, alterumq; filium ex h̄zredauit, qui quidem ex h̄zredatus agens querela, in eā obtinuit, testamentumq; pro parte extranei h̄zedes instituti cum altero fratre ruptum fuit, pro altera vero patre filij h̄zedis instituti testamentum valuit: & sic est ibi casus, vbi ex postfacto potest quis dēcēdere pro parte testatus, & pro parte intestatus: ergo non est inconveniens, &c. idem probat etiam text. m. 4. cap. duobus. iunct. gloss. verb. refolatum. Cidē inoffic. testament. Sed huic difficultati responderet, quod in causa illorum iorium ex postfacto, accipiēt partem aditam h̄zreditatem: hic vero tractamus: ante aditam h̄zreditatem, quo easa tantum habet locum ius accrescendi, vt infra latius dicetur: ita ad hāc difficultatē respōdēt doctores an-

O 2 tiqui

- qui secundum Rip. in. l. re coniuncti, num. 78. ll. deleg. 11.3. & ita etiam respon-
det: Decia praetenti in 1. lectura, num.
+ & quod hoc casu illa iura loquantur,
probatur aperissimè, nam ibi dicitur te-
stamentum pro parte fuisse ruptum per
querelam inofficii testamenti.
- 12 Sed querela minime competit nisi de
mori adita hereditate, tex. est expressus
in. l. Papinianus. §. Si conditioni. ff. de
inofficiis testamento, text. etiam in
l. s. qui heres in princip. ff. de acquir.
hered. vnde est, quod quoquoenidem da-
rum in iure ad intentandam querelam
inofficii testamenti incipit post adi-
tionem hereditatis, ut in. l. quis filium
in fine, & in. l. scimus. §. penul. & fin. C.
de inoffic. testamen.
- 13 Quartos & finaliter contra supradic-
tam communem rationem est tex. in. l.
fundus ille. ff. de contrah. emp. vbi
quidam stipulatus est sibi, & Tito fun-
dus emptum esse, dubitatur, an in par-
tem, vel in totum venditum cōsūlitur. Res-
pondet tex. super vacuam esse adiectio-
nem Titij, quia alteri per alterum obli-
gatio non queritur, ut est tex. in. l. Stipu-
listio ista habere licere, q. alteris de ver-
bo oblig. & in. l. alteri. Instituta, de in-
tuitib. stipula, ac proinde totum fundum,
emptum esse illi, qui stipulatus est, ergo
est tex. ibi exprellus, vbi ius accrescen-
di habet locum in contractibus in qui-
bus cessat ius oūcnicies. d. l. ius nostrum:
ergo falsa est communis ratio, quia ob-
id introitum est ius accrescendi af-
firmari. Verum huic difficultati facili-
mè respondendum est, negando assump-
tum, in modo quod in contractibus non ha-
bitat locum ius accrescendi, quod pro-
bat tex. pulcherrimus. in. l. si mihi & Ti-
to. ff. de verbo. obliga. vbi dicitur tex.
quod si mihi & Tito, in cuius potestate
non sum, stipulor decessit, non tota decē,
sed sola quinque mihi debentur, quia sti-
pulatio respectu entranci adieci min-
ime valer, vi. scripta est dictum, neque illa
auctoritas nec mea, vt tex. ille expres-
sedit, & ita illa tex. summa Bart. ibi
& idem in. l. reconiuncti, nu. 65. ff. dele-
- gat. 3. idem expresse probat tex. in. l. a-
quam. ff. quemadmodum seruit amic.
& text. in. l. Si duo patrōni in princip. ff.
de iur. iurant per quae iura, hęc est com-
munis opinio secund. Paul. de Montepi.
hic. nu. & Deo. in. 2. lectu. nu. 19.
- 14 Neque obstat, tex. in. l. fundus il-
le. ff. de contrah. emp. vbi in contracti-
bus habuit locum ius accrescendi, quo
niam ibi est casus specialis, ex eo, quod
intererat venditoris, qui totum fundum
vendidit, ne cogatur flare in consum-
matione contractu tex. in. l. ff. C. communis di-
vid. & in. l. cum pater. §. dulcissimis. ff.
delegat. 2. & ita illum tex. intellexit
Bart. in proprio loco, idem Barto. vbi
exteri post cum in. d. reconiuncti, nu.
65. tenet etiam glo. in. d. fundus ille, &
in. d. l. si mihi, & Tito, vbi las. num. 4.
Alexan. 3. testatur hanc esse commu-
nem opinionem, & defendit Ripa, in. d.
L. reconiuncti, nu. 227. est communis eti-
am secundum Anton. Gomez. 1. tom.
varia. c. 10. nu. 3.
- 15 Si omne tamen in proposito illud,
notandum est, quod licet in contracti-
bus non habere locum ius accrescen-
di, habet tamen locum ius non decre-
scendi, ut probat optimè tex. in. l. pro-
prium. ff. commun. prædi. vbi tex. di-
cit, quod si proprium solum vendide-
re, & mihi, & alteri, extraneo seruitu-
re, in se stipulatus fuere, vel etiam si
commune solum vendidero, & mihi, &
socio, prædictam seruitutem stipuler,
adiecio extranei, vel socii pro specie-
cū habenda est, ita ut seruitus tota ad
me, qui stipulatus sum, pertineat, ergo
confiteor illo tex. ius non decrescendi
habere locum in contractibus, quod qui
despatat, habet locum, quoctis dubius
infoliū relinquitur eis, & alteris, &
sum illam repudiare, nam alter accipiat
habebit totam rem, quia sibi in solidum
legata fuist, quia sibi nihil distingue-
tur per repudiationem alteris, & ita ille
lupus tex. intellexit in proprio loco Bart.
& idem nec Bart. in. d. l. si mihi & Ti-
to. nu. 4. ff. de verb. oblig. vbi las. nu.
& Iuan. Crateneus & testantur, hunc esse
commu-

- communem illius texti intellectu: cumdem etiam intellectu licet per alia verba poluit idem Bart. in d.l. re coniuncti. n. 65. dicens, quod in individuis etiam in cōtra dībus habet locum ius accrescendi; nam voluit dicere ius nō decrecendi, cūm quodammodo idem sit in casu, quo habet locum ius non decrecendi.
- 16 Secundū est aduertendum, quod licet in contrādībus non habeat locum ius accrescendi; in re tamē donata duobus à Principe bene haber locū repudiante, vel omittente; & sic decadente vno ex sociis sine herede, eive portio accrescit alesfi, nequos enim ad Principem reverterit: textus est in l. vnic. C. 6 imperialis liberalit. Soc. suo hæred. deceſ. lib. 10. que procedit & loquitur etiam ex postfacto, scilicet, acceptiā donatione, cuius text. hic est intellectus, secundūm Rip. in dict. l. re coniuncti. num. 151. vbi Bart. numer. 65. cumdem intellectu te- net: & idem Bartol. in dict. l. vnic. &c. est communis, secundūm Anton. Gomez vbi supra, num. 1. sequitur Iaf. plures allegans in l. b. numer. 3. ff. de consti. Princip. testatur communem, & ab ea non esse recedendū Villalong. in reper. l. re coniuncti. fol. 48. colu. 4. vers. Limitatio. 3. in casu. 4. vnic. ff. de legat. 3.
- 17 Sed est optima & difficultas quæstio, an illa lex habeat locum in feudo concesso pluribus simul ab Imperatore: quā latè examinat Ripa in dict. l. re coniuncti. num. 158. qui est omnino videndum; & Villalong. vbi supra; nam ipse nō examina quæstionem hanc, vt alia oratione praetensis aptiora examinemus. Et hæc sufficiunt pro prima ratione decidendi ad nostrum text.
- Secunda ratio decidendi colligi potest, quarē sit introductum ius accrescendi, ex text. in l. vnic. 2. his ita. C. de caduc. tollen. quoniam est absurdum partem eiusdem hereditatis agnoscere, & partem repudiare: qua quidem ratio, eo sustinenda est, quia est Imperatoris; patitur tamen nonnullas disficultates, quas nūc propter temporis angustiam,
- & vt ad ulteriora me conuertam, omittam. Alias. 8. rationes refert huius rei, & eas reprobat Archidac. Maioricens. Villalong. vbi supra, fol. 3. & 4.
- 18 Primo, ex ratione communis supradicta infertur ad decisionem quæstionis illius summè difficultis, an testator posuit prohibere ius accrescendi. Et quæstionem hanc ipsi late examinauit in mea repetitione. L. nemo potest. ff. de lega. 1. Sed quia hic etiam est locus ordinarius ipsius, hic etiam examinabo, alter tamē quam in d.l. nemo potest. Et primò videtur quidem ex supradictione comuni istis accrescendi inductua minime posse testatorē ius accrescendi prohibere, ne decidat pro parte testatus, & pro parte intestatus. Secundū, pro hac opinione ipse allego text. in d.l. si quis ita heres institutus fuerit. ff. de hæred. inst. vbi quidam ex certo fundo fuit heres institutus excepto usufructu, dubitatur in casu illius texti, an talis prohibitor testatoris aliquid operetur? & inquit tex. perinde esse, atq; si sine ea re institutus esset. Ergo bene constat ex illo texti minime posse testatorē prohibere ius accrescendi; nam si simpliciter quis ex fundo solo esset institutus nullo dato coherede, detracta fundi inentio habeatur heres totius hereditatis defuncti, per text. in l. 1. §. si ex fundo. ff. de hæred. institut. & in l. 14. titul. 3. part. 6. & ita hanc opinionem per illum text. tenuit Dyn. ibidem in dict. l. si quis ita heres. quem refert, dicens hanc esse veriorem. Imol. in d.l. 1. §. si ex fundo. nu. 68. vbi refert, quinque opiniones in hoc articulo: hanc etiam opinionem sequitur in præfenti Salic. nu. 16. Roman. 30. & Alexand. plures allegans in l. quoties. num. 1. 3. ff. de hæred. insti. hanc opinionem dicit communem Deci. in Rubric. supra hoc titt. 1. lectura. num. 3. & in a. nu. 1. 1. hanc dicit communem Alex. in l. si quis priore. num. 9. ff. ad Trebel. dicit communem Ripa in dicta. l. re coniuncti. numer. 134. ff. de legat. 3. & ibi Ioan. Grotius num. 6. 1. dicit etiam communem Rip. in l. l. n. 183. ff. de vulg. & pop. subit.

O 3 com-

communem quoq; testatur Goaldens. de arte testand. tit. 6. cauel. 15. num. 4. magis communem dicit Anton. Gom. 1. tom. d. cap. 10. nu. 10.

Sed contra hanc communem opinionem est text. fortissimus in L. quoties. 6. si duo. ff. de hereditib. indit. vbi duo fuerunt heredes instituti in eodem testamento: vnos ex parte tertia fundi: alius ex parte, inquit text. detracta fundi metatione, ambos heredes hereditate poti- turos, quasi sine partibus scripti essent, nisi manifestissime voluntas testatoris refregatur: ergo constat ex illo text. clarissime, quod ius accrescendi habet locum, nisi testator prohibuerit.

19 Secundò ultra omnes Doctores contra hanc communem opinionem faci- talem considerantur. Nam ius accrescendi prouenit ex tacita mente defuncti, ut probat expressè text. ind. si Tatio & Mavio. 6. Iulianus. ibi, quasi substitutus. ff. de legat. 1. vbi illum, cuius accrescit por- tio vacans, quasi substitutum appellat: si igitur est quasi substitutus, ergo venit ex tacita defuncti voluntate, & ita non est expressè glos. ibi verb. cum suo onc- re. in vers. & ex tacita: quam communiter approbatam testatur Sebalitanus; Sapia in repet. hoibus. 1. num. 4. sequitur Alex. in L. si seruos communis ab ex- tero. ff. de acquir. heredit. & Imol. in L. Celsus. 6. quod alius. ff. de legat. 2. & hanc opinionem testatur communiter approbatam Ripa in L. 3. num. 17. ff. de legat. 1. communem testatur nouissime post huc scripta in lucem edita Jacob. Menoch. in. 4. remed. adipiscen. posse. num. 120. ¶ Pro quo opinione allegatur etiam text. in L. qui ex dubiis. 6. in. ff. de acquir. heredit. vbi text. probat, quod qui semel heres exitit, deficientium partes eius inuitus recipit: ergo inuitus text. quod eadem voluntate, qua voca- tur ad portionem propriam, vocatur etiam ad accrescentem. ¶ Sed ego vni- tra omnes allego text. expressum in L. Licius. ff. de fideicom. libert. vbi con- candum substitutum appellat, cùm ta- men nullus, quæ verò esset substitutus.

procesisset in eas illios text. tunc sicut si igitur ius accrescendi provenit ex ta- cito defuncti voluntate, quare testator non poterit per expressam id impedi- ciri nihil tam naturale sit, ut eodē ge- nere, quo colliguntur est, non disolu- tor: vbi in regula. Nihil tam naturale, si de regul. iur. Præterea, quia si ex obli- gatio consenso contrahitur, ita & con- trato diligenter solvit: ut est text. pul- cher in L. prout quisque. ff. de solut. iugitu: cùm ius accrescendi proveniat ex vot. lument, testatoris & tacita, quare ex pre- bha magis nos poterit arguere text. in L. cum qui certarunt. 6. 1. ibi, quia di- uersa causa est voluntatis expressæ, & eos, quæ inest. ff. de verbo, oblig. & ius; iusticio, quod ex. dali, quoties. 6. si duo. contrariam opinionem tenet Bart. ibi, dem in. quod testator possit prohibi- te ius accrescendi, & q; tunc tota causa devolvatur ab intestato hereditibus. quia si uero habet penitus habebit & eam deinde opinionem tenet idem Bart. in d. 1. re. coniuncti. ou. 35. & in. 6. ff. ego. oum. 2. ff. de iust. rup. & ip. d. 1. h. quis prior. nu. 3. & idem Bart. in repet. pater filium. nu. 18. ff. de inof. te. 8. m. & idem consil. 156. nu. 2. & in consil. 176. num. 1. & hanc opinionem contra Dynum dicit com- munem Corneus in L. quoties. nu. 27. Cui de heredit. instituer. sequitur Cyri. lun. coad. 1. num. 8. vbi dicit Bart. opin. esse magis communem. Ego vero priorem sententiam & verioram & communio- rem esse existimo, sicut secundum hanc ultimam sequatur etiam Anto. Gomido 1. tom. cap. 10. nu. 10. vbi Corneum cap. tum allegat. & etiam Menach. nonnullos referens de success. creat. 6. 3. num. 6. vbi ampliat etiam tacite, qui est videandus. iterum. d. 6. 3. numer. 10. quia secundum veramq; opinionem datur incoquensis, quod voluntas testatoris non valeat, nec servetur in prima opinione, quod pro- hibitione testatoris non valeat, & habeatur ac si non prohibuerit, & hoc non dici- citur inconveniens propriæ imò iuridicæ cum est, quia nemo potest facere, quin leges in suo testamento locum habeant:

ib.

in secunda vero opinione, datur maximum inconveniens, quod tota causa devaluatur ab intellectu, quod est absurdum: quid enim peccauit voluntas testatoris in ea parte, qua fuit solennitas, ut per alteram particulariam testamenti non quidem contrariam, qua testator prohibet ius accrescendi, destruerat totum testamentum? maximus, quia secundum primam opinionem supradictam sustinetur testamentum, & secundum opinionem secundam illud destruitur.

20. Et semper atcipienda & tenenda est illa opinio, qua faver testamentum, ut in his pars, si de inoficie testam, quia publice interest, ut testameta valeant & conserventur, ut ind. vel negare, si quemadmodum aper. ¶ Vnde idem erit in quaunque causa favorabili, secundum Alex. in L. duo indices, num. 9. ff. de re iudic. maxime tam supradicta prima opinio si communis & magis communis, & eam teceant & sequatur tot graues auctores, ut supra vidimus.

21. Principium si recaamus opinionem Andreæ Barbati, conf. 6. vol. 1. vbi extenuat quod supradictum est per d. l. si partem quod etiam sententia varius Doctoris pro sustinendo testamento sit secunda contra communem: quam opinionem sequitur etiam Iaf. in L. Gallus. 6. quid si iste lectura aut. 4. ff. de liber. & posthum. & Aviles in cap. 1. correctorum in glossa lib. 15. in 3. col. illius numeri. ¶ Sed licet superiora omnia per me dicta & sequuta vera sint, tamen hæc opinio & extenuatio Barbati & sequacium mihi non placet, copiariamq; lenientiam tenet Alciat. lib. 3. Paradox. c. 7. idem Alciat. præsump. 40. primz regulz. nu. 2. tenet etiam Catechism. Cotta in suis memorab. verb. nuptiarum. & Ioan. de Neuiz. in sua Sylva nuptial. lib. 5. nu. 73. & contra Barbati tenet etiam Deci. in c. 1. col. fine de constit. & hanc opinionem aliquos ex supradictis allegans sequitur Ioann. Oros. in L. 1. nu. 17. ff. de off. h. quæst. subdens idem esse in matrimonio: & licet hæc ita vera sint, non tamen contradicunt nostro intentui, cum prima opinio

non sit singularis, sed communis etiam, & magis communis, sicut secunda, vnde in dubio tecunda & secunda, vt in d. l. si pars.

Et teo dico supradictam primam communem opinionem non obstat textus difficultis in d. 9. si duo. nam eius sensus ne oblit. hic est, scilicet, q; etiam si instituti in certis rebus ad portiones vacantes pro rata portionis, quæ habuerunt in prima institutione admittatur, hoc est intelligendum, nisi contrarium testatus disponat: quem intellectum sustinet Paul. de Cast. in d. 9. si duo. no. 3. quāuis Bart. ibi cum intellectu improbat: & cūdē defendit optimè Crōt. in d. l. recōiuncti. nu. 60. qui quidem intellectus expressè est contra literā illius texti, nam immo ibi fuerunt duo instituti p̄ diuersis partibus, & nihil omnino dicit textus, q; qualiter fore ambo admitendos, nisi contrarium manifestissimè velit testatō.

Vnde verus intellectus est, quod ibi illa manifestissima defuncti voluntas non est ad impediendū ius accrescendi, sed ad hoc; quod licet regulariter, quando duo instituuntur in certo fundo pro diuersis partibus, sit speciale, ut detracta fundi mentione, quasi scripti sine partibus videantur, & qualiter succedant, iuxta text. ind. ex factō, post princip. ff. de hered. instit. tamen id fallit, quotiescumque contrarium velit manifestissimum testator, hoc est, vt omnes succedant, & vocentur ad portionem vacante pro ea parte, qua heredes instituti sunt, sicuti regulariter sit, quoties non in certo fundo, sed in alijs bonis p̄ diuersis portinibus duō instituuntur. Itaque illa manifestissima defuncti voluntas non impedit ullo modo ius accrescendi, sed portionem vacantem distribuit certo modo int̄ heredes: & ita putarem textum illum fore intelligendum, salua correctione melius sentientis.

Non obstat & secundō, argumentū, quod ipse feci de tacita illa defuncti voluntate, qua prouenit, ut probauit ius accrescendi, nam illa mutari non potest.

Oꝝ propter

proper inconveniens dict. l. ius dostru^m
ob quod introductum fuit ius acerel-
cendi.

- 23 Vel melius, & magis in forma respo-
deo, quod licet iuri accrescendi proue-
niat ex tacita defuncti voluntate, ne mo-
tam est, qui negat, illud interpretati-
tum fuisse a lege, tuncque non tantum ex
tacita defuncti voluntate venire, sed e-
tiam ex legis interpretatione, yli opti-
mè sic intelligendo cum recente Bart.
in. L. 3. n. 1. oppositione. 3. s. f. delegat.
pro quo est tex. in. L. 3. testamento, in fi-
nē. s. de vulg. & pupilli. ibi. per legem
aliquam, & ibi porari Barto. & Iaf. os.
24. Menochius ubi suprà, nu. 123. tunc
sic, licet id igitur tacitam illam volunta-
tem possit mutatae testatoe per alteram
expressim contraria, non tamen pote-
rit dispositioni legis derogare, quo in
terpretatio est mentem defuncti, proprièt
in conuenientia maximum. d. l. us nostrū
agumento. L. nemo potest. s. f. delegat. 1.
vnde Veritissima remanet prima commu-
nis opinio, quod testator minime possit
prohibere ius accrescendi.

24 Hec tamen verissimè communis opinio limitari debet in legatis, nam in illis eam non habere ratio communis, opere pœnitentia restat, proibitore ius accrescendi, ha voluit glo. singul. in l. dominus. Si primo. l. de vñfruct. & illam gloss. communiter approbatam pluri- bussimile, qui cam sequuntur dicit Mæchat. de success. creatione. §. 10. no. 61.

- Secundūdū limitatū suprad. i. com-
muni obīlio in fōrō cōscientiā secū-
dūtē dēfēctū. de Scis. consi. 126. tacit-
ū p̄t. talis faliis est, vbi dicit, quod iusti-
cū iustiūs per cōstatotem non ultra pete-
re non potet, salua cōsciētia vltimā
timētū, ex quo est contra voluntatē te-
statoris: & reliqua illius bona debetur ve-
nientibus ab intestato, sequitur hanc o-
pinionēm plures refēsens. Vñlaloga in-
scper. dictz. l. reconiūsti. fol. 4. colo.
3. &c. Sed hęc cōsultus erit relique
vñ votō Theologorū, ut pote qui melius
cōfūlere in hoc pōsint, quā lūrisz, &
ideo iudicū Ecclesiē me submittit.